
          

           No.2013-5 

 

風疹風疹風疹風疹ウイルスウイルスウイルスウイルス(HI)(HI)(HI)(HI)のののの検査試薬検査試薬検査試薬検査試薬についてについてについてについて    

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記検査項目の測定試薬の原材料であるガチョウ血球が、供給不足傾向となってい

るとの連絡が入ってまいりました。現在、血球確保に努めているとの事ではありますが、

春期以降の受託増加への対応が困難となる事態も予測されております。その為、行政当局

からの指導にも鑑み、妊婦検診及び臨床症状のある方の検体検査を優先して実施して頂き、

健康診断等につきましてはEIA法による風疹ウイルス IgGをご利用下さいますようご案内

申し上げます。 

誠に突然の事であり、先生方には大変ご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の

上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬 白 

2013 年 3 月 

 

【記】 
 

◇対象検査項目 

 項目コード：3015 

        風疹ウイルス HI 法 

 

◇代替検査項目 

 項目コード：3469 

    風疹ウイルス IgG EIA 法 

 

    

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。

本社本社本社本社・・・・研究所研究所研究所研究所：：：：東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間５４１５４１５４１５４１番地番地番地番地２２２２

                ＴＥＬ                 ＴＥＬ                 ＴＥＬ                 ＴＥＬ ０４２０４２０４２０４２（（（（７９５７９５７９５７９５））））６０００６０００６０００６０００


